
 
 

 

 
Općina Centar Sarajevo ●MisIrbina 1 ● 033/562-300 ● www.centar.ba 

 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Kanton Sarajevo – Grad Sarajevo 
OPĆINA CENTAR SARAJEVO 

Broj: 02-11-2549/20 
Sarajevo, 24.06.2020.godine 
 
 

INFORMACIJA  
O PREGOVARAČKOM POSTUPKU BEZ OBJAVE OBAVJEŠTENJA O NABAVCI 

 
1. OSNOVNI PODACI: 
 
1.1. U skladu sa članom 28. stav (4) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“,  
broj 39/14), Služba za javne nabavke, zajedničke poslove i informatiku Općine Centar 
Sarajevo, objavljuje informaciju, da u skladu sa članom 24. stav (1) tačka a) i b) Zakona o 
javnim nabavkama, provodi pregovarački postupak bez objave obavještenja za izvođenje 
dodatnih i novih radova na izgradnji stambeno-poslovnog objekta K-79 na lokaciji Šip. 
 
1.1. Služba za javne nabavke, zajedničke poslove i informatiku je nakon provjere svih 
uslova za primjenu pregovaračkog postupka bez objave obavještenja o nabavci,   pokrenula  
predmetnu nabavku sa ponuđačem „ITC“ d.o.o.Zenica. 
 
1.2. Nabavka se vrši iz razloga što predmetna nabavka ima karakter dodatnih i novih 
radova u vezi realizacije III faze osnovnog ugovora o izvođenu radova na izgradnji 
stambeno-poslovnog objekta K-79 na lokaciji Šip, a koji nisu uključeni u prvobitno 
zaključeni ugovor, ali su neophodni za izvršenje radova i tehnički i ekonomski se ne mogu 
odvojiti od osnovnog ugovora. Također se radi o novim radovima vanjskog uređenja 
navedenog objekta koji će biti opisani kako slijedi: 
 
1.3. Dodatni (nepredviđeni radovi) radovi u predmetnom postupku  nabavke 
uključuju:  
 
PRIPREMNI RADOVI 
-Zasijecanje postojećeg asfalta mašinom sjekačicom, prosječna debljina asfalta je 8,0cm. 
-Štemanje postojećeg asfalta sa odvozom,sve prema uputama nadzora,prosječna debljina asfalta je 8,0 cm. 
-Štemanje postojećih ivičnjaka sa odvozom na deponiju. 
 
DONJI STROJ  
-Mašinskiiskop materijala sa utovarom i odvozom viška na deponijuIII i IV kategorije 
-Nabijanje podtla do MS40MPa. 
-Izrada nasipa od kvalitetnijeg materijala iz iskopa,sa nabijanjem u slojevima od 30 cm.        
 
OBORINSKA ODVODNJA 
- Izrada slivnika od betonskih cijevi DN500.U obračun ulazi nabavka i postavljanje liveno željezne rešetke slivnika, 
izrada betonske podloge, obloge cijevi, obrada priključka cijevi i sl.  
- Izrada armirano betonskog revizionog okna unutrašnjih dimenzija 1,0x1,0m prema detalju iz projekta, prosječne 
dubine 2,45m.  
-Nabavka i ugradnja L:Ž.poklopca za šahtove kanalizacije dim.600x600mm nosivosti 250KN sa mehanizmom za 
zaključavanje . 
- Nabavka,transport i postavljanje PE kanalizacionih cijevi SN 8. 
-Nabavka,transport i postavljanje PE kanalizacionih cijevi SN 8 za kaskadno savladavanje visinske razlike između 
objekata K-79 i K-78 ispod izgrađenog zida. 
-Zatrpavanje pijeskom oko cijevi uz potrebno nabijanje do visine 10 cm iznad cijevi (0,35 m3/m) 
-Zatrpavanje rova tamponskim materijalom po izvršenoj montaži cijevi uz potrebno nabijanje  
 
GORNJI STROJ 
-Izrada mehanički stabilizovanognosećeg sloja tampona od drobljenog materijala granulacije 0/60 mm sa 
zbijanjem do MS 80 Mpa,d=40 cm   priključne saobraćajnice i prilazi d=30 cm 
-Nabavka,transport i postavljanje ivičnjaka od betona MB 40 na podlozi od nabijenog betona MB 15 sa 
fugovanjem.Ivičnjaci trebaju biti otporni na mraz.                    



 
 

 

 
Općina Centar Sarajevo ●MisIrbina 1 ● 033/562-300 ● www.centar.ba 

 
 

-Izrada vezanog gornjeg nosećeg sloja od bitumeniziranog materijala AGNS 22s debljine d=7 cm.U obračun ulazi 
prskanje bitumenskom emulzijom završnog sloja tampona.                       
- Izrada asfalt betona na kolovozu (habajući sloj) od eruptivnog agregata, BB11k d=5 cm.                U obračun 
ulazi prskanje bitumenskom emulzijom prethodnog asfaltnog sloja. 
 
POTPORNI ZIDOVI I OBJEKTI 
- Iskop materijala za potporni zid sa odvozom u materijalu III i IV  ktg. 
- Nabavka, savijanje i ugradnja armature prema nacrtima u projektu. Kvalitet armature RA-Bst 500B i  
MA Bst500A. 
- Izrada drenažnog filtera. U obračun ulazi dovoz i nasipanje filterskog materijala u slojevima 
-Zatrpavanje jame potpornog zida materijalom iz iskopa ili kvalitetnim materijallom ukoliko se utvrdi da je 
materijal iz iskopa lošeg kvaliteta. Obavezno vršiti zbijanje u slojevima debljine do 30 cm 
 
SAOBRAĆAJNA SIGNALIZACIJA  
HORIZONTALNA SIGNALIZACIJA 
-Obilježavanje parking mjesta 
 
GRAĐEVINSKO-ZANATSKI RADOVI VANJSKOG UREĐENJA 
- Nabavka, dovoz i razastiranjetamponskog materijala od šljunka granulacije  
- Nabavka, dovoz i razastiranje sloja sitnog pijeska granulacije (2-4mm) ispod betonskih opločnika, d= 5 cm. 
- Nabavka, dovoz i postavljanje geotekstila preko temponskog materijala na dijelu ispod betonskih opločnika. 
- Nabavka materijala, transport i betoniranje armiranobetonskih stepenica i rampe za invalide uz objekat, gazišta, 
greda, zidova uz stepenište, ab ploče i greda rampe uz objekat, betonom MB-30 u odgovarajućoj oplati.  
- Nabavka,transport, ispravljanje, čiščenje, rezanje, savijanje i postavljanje armature srednje složenosti prema 
nacrtima datim u konstruktivnom dijelu.                                                                                                                                           
-Nabavka, dovoz i polaganje betonskih opločnika d=6 cm preko sloja sitnog pijeska. Boju, oblik i veličinu 
opločnikausaglasiti sa projektanom i nadzorom. Pri ugradnji betonskih opločnika koristiti detalje proizvođača. 
-Nabavka i postavljanje ivičnjaka od betona MB 40 na podlozi od nabijenog betona MB 15 sa fugovanjem. Ivičnjaci 
trebaju biti otporni na mraz.Boju, oblik i veličinu ivičnjakausaglasiti sa projektanom i nadzorom. Pri ugradnji 
betonskih ivičnjaka koristiti detalje proizvođača. 
- Nabavka, dovoz i polaganje betonskih gazišta vel.200x35x6 cm u cementnom malteru.  
- Nabavka, dovoz i polaganje betonskih gazišta vel.200x35x6 cm u cementnom malteru. Boju, oblik i veličinu 
gazištausaglasiti sa projektanom i nadzorom. Pri ugradnji betonskih gazišta koristiti detalje proizvođača. 
- Nabavka, dovoz i polaganje betonskih gazišta vel.145x35x6 cm u cementnom malteru. Boju, oblik i veličinu 
gazištausaglasiti sa projektanom i nadzorom. Pri ugradnji betonskih gazišta koristiti detalje proizvođača. 
- Humuziranje zemljanog supstrata sa frezanjem, u sloju debljine cca 5cm. Količine su date aproksimativno. 
Stvarne količine će se utvrditi na licu mjesta, građevinskim dnevnikom i građevinskom knjigom. 
- Zasijavanje trave na površinama predviđenim za ozelenjevanje. Količine su date aproksimativno. Stvarne količine 
će se utvrditi na licu mjesta, građevinskim dnevnikom i građevinskom knjigom. 
 
VANJSKE INSTALACIJE  
Sanitarna mreža 
-Nabavka, transport  i ugradnja vodovodnih PEHD PN 10 cijevi sa fazonskim komadima.  
Hidrantska mreža 
-Nabavka i ugradnja podzemnih požarnihhidranata DN 80/1250,PN 10 GGG40 sa hidrantskom kapom GGG40 od 7 
kg  
-Izrada betonskih kocki 30x30x30 cm kao podloga za montažu podzemnoghidranta 

 
 
1.4. Novi radovi u predmetnom postupku nabavke uključuju: 
 
PRIPREMNI RADOVI 
- Geodetsko obilježavanje i iskolčavanje osovine na terenu. 
- Čišćenje terena od šiblja, drveća, smeća i sl. sa odvozom na deponiju 
- Štemanje postojećeg asfalta sa odvozom,sve prema uputama nadzora.     
-Dovođenje postojećih šahtova na kotu nivelete (dizanje / spuštanje ploče i poklopca) 
-Probijanje otvora na postojećem revizionomoknu,sa obradom nakon postavljanja cijevi. 
 
DONJI STROJ 
- Mašinskiiskop materijala sa utovarom i odvozom viška na deponiju V i VI kategorije   
-  
OBORINSKA ODVODNJA 
- Mašinskiiskop rova za slivnike, reviziona okna i odvodne kanale u materijalu V i VI kategorije sa odvozom viška 

materijala. 
- Nabavka materijala, transport te izrada drenaže prema detalju, sa izradom tajače od betona MB 20,  
-Nabavka, transport i ugradnja armirano-poliesterskoggravitacionogseparatora ulja (lakih tečnosti) sa bypassom sa 
rebrastim ojačanjima kapaciteta 60 l/s dimnezija 1200x1900 mm.  Isporučilac je dužan dostaviti certifikat o stnosti 
svojstava u skladu sa uredbom (EU br.305/2011) sa kojom se potvrđuje da su primjenjene odredbe koje se odnose 
na ocjenjuvanje i provjeru stalnosti svojstava prema normi EN 858-1. Iskopzasipanj, nabijanje zasipa i 
obezbjeđenje od sile uzgona podzemnih voda treba napraviti u skladu sa upustvima proizvođača usklađenim sa 
standardom EN 976-2. proizvođač treba da posjeduje sistem upravljanja kvalitetom OSO 9001 kao i ISO 14001 
Protok kroz separator ulja 6 l/s. 
- Nabavka i postavljanje plitke betonske kanalice, za usmjeravanje  oborinske vode ka slivnicima . Kanalice širine  
30-40 cm. 



 
 

 

 
Općina Centar Sarajevo ●MisIrbina 1 ● 033/562-300 ● www.centar.ba 

 
 

 
GORNJI STROJ 
- Nasipanje, razastiranje i nabijanje drobljenog kamenog materijala - tampona, granulacije do 60mm, kao podloga 
za zamjenu podtla , u slojevima ukupne prosječne visine    40cm.  
-Izrada asfalt betona na pješačkoj stazi uz parkiralište BB11k d=5 cm. U obračun ulazi prskanje bitumenskom 
emulzijom završnog sloja tampona. 
 
POTPORNI ZIDOVI I OBJEKTI 
-Iskop materijala za potporni zid sa odvozom u materijalu b) u materijalu V i VI ktg. 
- Betoniranje temelja potpornog  zida  betonom klase betona C35/37 djelimično u oplati 
- Betoniranje zida u oplati na već betonirani temelj i obrađenu radnu spojnicu na temalju, betonom klase betona 
C35/37 
- Izrada drenaže iza potpornog zida.  
 
SAOBRAĆAJNA SIGNALIZACIJA  
VERTIKALNA SIGNALIZACIJA 
- Nabavka, transport i postavljanje saobraćajnih znakova 
 
HORIZONTALNA SIGNALIZACIJA 
- Uzdužne oznake 
- Poprečne oznake 
- Pješački prelazi 

 
HORTIKULTURA 
- Iskop rupe za sadnju drveća dim. 1,50x1,50x1,50m u materijalu V kategorije, sa odvozom 
- Sadnja drvoredne sadnice visine 2,00m sa ugradnjom potpornogkolja.Saditi u pauzi vegetacije uz zalijevanje, na 

razmaku od 7,00m. 
- Zapunjavanje rupa rastresitim zemljišnim supstratom 
 
GRAĐEVINSKO ZANATSKI RADOVI 
- Vanjsko uređenje ispred poslovnih prostora.  Nabavka, dovoz i polaganje betonskih opločnika d=6 cm preko sloja 

sitnog pijeska. 
.- Nabavka, transport, radionička izrada i ugradnja ravne i stepenišne ograde.  
-Nabavka, transport, radionička izrada i ugradnja ravne metalne ograde.  
-Nabavka, transport, radionička izrada i ugradnja ravne i stepenišne ograde. 

 
 

NAPOMENA : Detaljan opis sa specifikacijom radova,  jediničnim mjerama i količinama prikazan je u  
Predmjeru radova a u istim su objedinjene sve pozicije iz z tačke 1.3 i 1.4   
 
1.5. Mjesto izvođenja radova je lokacija Šip.  
 
1.6. Predmetni radovi će se izvesti u skladu sa prihvaćenim rokom ponuđača nakon 
pregovaranja. 
 
2. USLOVI ZA KVALIFIKACIJU: 
2.1.  Lična sposobnost (Obavezni uslovi za učešće iz člana 45. Zakona o javnim nabavkama 
BiH, a dokazi definisani detaljno u Pozivu za učešće) 
2.2. Sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti, koja je vezana za predmet nabavke u 
skladu sa važećim propisima zemlje u kojoj je registrovan.  
2.3. Tehnička i profesionalna sposobnost ponuđača je utvrđena prilikom postupka za dodjelu 
osnovnog Ugovora za izvođenje radova na  realizacije III faze izgradnje stambeno-
poslovnog objekta K-79 na lokaciji Šip. 
 
3. DODATNE INFORMACIJE: 
 
3.1. Preuzimanje poziva za učešće u pregovaračkom postupku bez objave obavještenja će 
se vršiti u prostorijama Općine Centar Sarajevo, ul. MisIrbina br. 1, Sala 205 II sprat 71 
000 Sarajevo. 
 
3.2. Kontakt osobe za preuzimanje poziva za učešće u pregovaračkom postupku bez objave 
obavještenja su: Samira Duraković, tel. 033 562 400; Almir Pušina, tel. 033 562 394; 
Amina Čamdžija, tel. 033 562 330; e-mail: samira.durakovic@centar.ba; 
almir.pusina@centar.ba; amina.camdzija@centar.ba 
3.3. Kandidati koji nisu u mogućnosti lično preuzeti dokumentaciju, zahtjev za preuzimanje 
poziva za učešće, sa navedenim imenom i prezimenom  kontakt osobe, kontakt telefonom ili 



 
 

 

 
Općina Centar Sarajevo ●MisIrbina 1 ● 033/562-300 ● www.centar.ba 

 
 

e-mail adresom, mogu poslati faksom na broj 033 562 400, a ista će im biti poslana  putem 
e-maila. 
3.4. Adresa za dostavljanje kvalifikacione dokumentacije: Općina Centar Sarajevo, ul. 
MisIrbina br. 1, 71 000 Sarajevo.  
 
3.5. Ugovorni organ će razmjenu informacija sa ponuđačima vršiti isključivo pismenim 
putem. 
 
3.6. Detaljnom provjerom uslova za provođenje predmetne nabavke,  konstatovano je da su 
ispunjeni svi zakonski uslovi: 
a) u slučaju ugovora o javnoj nabavci radova za dodatne radove koji nisu uključeni u 
prvobitno razmatrani projekat ili u prvobitno zaključeni ugovor, ali koji usljed nepredviđenih 
okolnosti, postanu neophodni za izvršenje ili izvođenje u njima opisanih radova, i kada se 
takvi dodatni radovi ne mogu, tehnički iliekonomski, odvojiti od osnovnog ugovora bez većih 
nepogodnosti za ugovorni organ. Takav ugovor može se zaključiti s dobavljačem kojem je 
dodijeljen osnovni ugovor, a ukupna vrijednost ugovora dodijeljenih za dodatne radove ne 
može preći 20% od vrijednosti osnovnog ugovora;  
 
b) za nove radove koji predstavljaju ponavljanje sličnih radova povjerenih dobavljaču kojem 
je ugovorni organ dodijelio raniji ugovor, uz uslov da su takvi radovi u skladu sa osnovnim 
projektom za koji je bio dodijeljen osnovni ugovor, nakon provedenog otvorenog ili 
ograničenog postupka. Na mogućnost provođenja ovog postupka ugovorni organ dužan je 
ukazati pri provođenju otvorenog ili ograničenog postupka za osnovni ugovor, a ukupne 
procijenjene troškove novih radova ugovorni organ uzima u razmatranje prilikom 
procjenjivanja vrijednosti javne nabavke. Ovaj postupak može se primijeniti samo u periodu 
od tri godine od dana zaključivanja osnovnog ugovora. 
 
3.7. Služba za javne nabavke, zajedničke poslove i informatiku je izvršila provjeru svih 
relevantnih dokaza i činjenica,  te se nabavka provodi putem pregovaračkog postupka bez 
objave obavještenja o nabavci. 
3.8. U skladu sa navedenim, pokrenut je postupak pregovora sa ponuđačem „ITC“ d.o.o. 
Zenica. 
3.9. Tenderska dokumentacija se može preuzeti na adresi: Općina Centar Sarajevo, ul. 
MisIrbina br. 1 putem web stranice: www.centar.ba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	OPĆINA CENTAR SARAJEVO

